ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2015 года N 38

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ В
СФЕРЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Пермской области от

11.11.2005 N 2623-581 "О природном наследии Пермского края", Постановлением

Правительства Пермского края от 30.11.2009 N 890-п "Об утверждении Порядка организации,

реорганизации и ликвидации особо охраняемых природных территорий местного значения",

статьями 8, 41 Устава города Перми Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 07.12.2004 N 192 "Об образовании особо

охраняемых природных территорий местного значения" (в редакции решений Пермской

городской Думы от 23.03.2010 N 45, от 26.06.2012 N 129) изменения:

1.1. заголовок изложить в редакции:

"Об организации особо охраняемых природных территорий местного значения";

1.2. в пункте 1:

1.2.1. в абзаце первом слово "Образовать" заменить словом "Организовать";

1.2.2. в абзаце втором слова ", площадью 857,0 га" исключить;

1.2.3. абзацы третий - пятый изложить в редакции:

"- "Закамский бор" - охраняемый ландшафт;

- "Левшинский" - охраняемый ландшафт;

- "Липовая гора" - охраняемый ландшафт.";

1.3. в Схеме границ особо охраняемой природной территории местного значения "Липовая гора"

(Пермское лесничество ФГУ "Пермский лесхоз") заголовок изложить в редакции:

"Схема границ особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Липовая гора" (площадь 585 га)";

1.4. в Схеме границ особо охраняемой природной территории местного значения "Левшинский"

(Пермское лесничество ФГУ "Пермский лесхоз") заголовок изложить в редакции:

"Схема границ особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Левшинский" (площадь 952 га)";

1.5. в Схеме границ особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Верхнекурьинский" - с охранными зонами заголовок дополнить словами:

"(площадь 857 га)";

1.6. в Схеме границ особо охраняемой природной территории местного значения "Закамский

бор" (Пермское лесничество ФГУ "Пермский лесхоз") заголовок изложить в редакции:

"Схема границ особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Закамский бор" (площадь 1033 га)".

2. Внести в решение Пермской городской Думы от 24.03.2009 N 44 "Об образовании особо

охраняемой природной территории местного значения "Утиное болото" (в редакции решений

Пермской городской Думы от 22.09.2009 N 224, от 22.12.2009 N 319) изменения:

2.1. заголовок изложить в редакции:

"Об организации особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Утиное болото";

2.2. пункт 1 изложить в редакции:

"1. Организовать в городе Перми особо охраняемую природную территорию местного значения

- охраняемый ландшафт "Утиное болото".";

2.3. приложение дополнить заголовком следующего содержания:

"Схема границ особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Утиное болото" (площадь 11,83 га)".

3. Внести в решение Пермской городской Думы от 23.06.2009 N 143 "Об образовании особо

охраняемой природной территории местного значения - природного культурно-мемориального

парка "Егошихинское кладбище" (в редакции решения Пермской городской Думы от 22.09.2009

N 224) изменения:

3.1. заголовок изложить в редакции:

"Об организации особо охраняемой природной территории местного значения - природного

культурно-мемориального парка "Егошихинское кладбище";

3.2. пункт 1 изложить в редакции:

"1. Организовать в городе Перми особо охраняемую природную территорию местного значения

- природный культурно-мемориальный парк "Егошихинское кладбище".".

4. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.12.2009 N 321 "Об организации особо

охраняемой природной территории местного значения - охраняемого природного ландшафта

"Черняевский лес" (в редакции решения Пермской городской Думы от 23.09.2014 N 192)

изменения:

4.1. заголовок изложить в редакции:

"Об организации особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Черняевский лес";

4.2. пункт 1 изложить в редакции:

"1. Организовать в городе Перми особо охраняемую природную территорию местного значения

- охраняемый ландшафт "Черняевский лес".";

4.3. в Проекте границ особо охраняемой природной территории местного значения

"Черняевский лес" заголовок изложить в редакции:

"Схема границ особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Черняевский лес".

5. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.09.2010 N 152 "Об организации особо

охраняемой природной территории местного значения - историко-природного комплекса

"Мотовилихинский пруд" (в редакции решения Пермской городской Думы от 30.08.2011 N 166)

изменения:

5.1. в пункте 1 слова ", площадью 20,74 га" исключить;

5.2. в Схеме границ особо охраняемой природной территории местного значения - историко-

природного комплекса "Мотовилихинский пруд" заголовок дополнить словами:

"(площадь 20,74 га)".

6. Внести в решение Пермской городской Думы от 01.02.2011 N 10 "Об организации особо

охраняемой природной территории местного значения - охраняемого природного ландшафта

"Новокрымский пруд" изменения:

6.1. заголовок изложить в редакции:

"Об организации особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Новокрымский пруд";

6.2. пункт 1 изложить в редакции:

"1. Организовать в городе Перми особо охраняемую природную территорию местного значения

- охраняемый ландшафт "Новокрымский пруд".";

6.3. в пункте 2 слово "природного" исключить;

6.4. в Схеме границ особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

природного ландшафта "Новокрымский пруд" заголовок изложить в редакции:

"Схема границ особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемого

ландшафта "Новокрымский пруд" (площадь 1,77 га)".

7. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации "Официальный

бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской

Думы по пространственному развитию.

Глава города Перми -

председатель Пермской городской Думы

И.В.САПКО